
.

Администрация г. Сокол

Вологодской области

162130, г. Сокол, ул. Советская,  73

 

ООО «Соколсервис»

162130,  г. Сокол, ул. Шатенево,  69

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 27-18.1/15

                                                                    г. Вологда

Резолютивная часть решения оглашена 17 июля 2015 года

В полном объеме решение изготовлено 21 июля 2015 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Осипов Сергей Владимирович – зам. руководителя управления - начальник отдела
закупок, председатель Комиссии;

Тихомирова Татьяна Борисовна – начальник отдела контроля органов
государственной власти, член Комиссии;

Анпилов Денис Сергеевич – старший государственный инспектор отдела контроля
органов государственной власти, член Комиссии;

рассмотрев дело № 27-18.1/15 по признакам нарушения администрацией г. Сокол
Вологодской области, расположенной по адресу: 162130, г. Сокол, ул. Советская,
73, порядка проведения торгов по отбору управляющей организации для
управления многоквартирным домом,

УСТАНОВИЛА:

В Управление ФАС по Вологодской области поступило заявление
ООО «Соколсервис» (далее также – Заявитель) с жалобой на действия
администрации г. Сокол (далее также – Администрация) при проведении конкурса
№ 1266 по отбору управляющей организации для управления многоквартирным
домом № 13 по улице Некрасова города Сокол (извещение № 010615/0321127/03)
 лот № 1,  в виде отказа в допуске к участию ООО «Соколсервис».

Администрация с доводами Заявителя не согласна, считает, что заявка
ООО «Соколсервис» была отклонена правомерно в связи с тем, что в нарушение



конкурсной документации, на момент рассмотрения заявок денежных средств в
качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе от ООО «Соколсервис»,  не
поступало. Отказ ООО «Соколсервис» в допуске к участию в конкурсе считает
обоснованным.

В ходе рассмотрения  дела Комиссией установлено следующее.

Заместителем главы Администрации 18.05.2015 утверждена конкурсная
документация по проведению открытого конкурса № 1266 по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом № 13 по улице Некрасова
города Сокол. Срок подачи заявок - до 07.07.2015, рассмотрение заявок –
09.07.2015, проведение конкурса – 10.07.2015. Установлен размер обеспечения
заявки на участие в конкурсе, указаны реквизиты банковского счета для
перечисления средств в сумме 1950 руб. 92 коп.

В соответствии с протоколом вскрытия конвертов с заявками от 07.07.2015 на
участие в конкурсе поступило четыре заявки: ООО «Соколсервис»,
ООО «Управляющая компания», ООО «УправДом» и ООО УК «Управдом».
 ООО «Соколсервис» комиссия отказала в допуске к участию в конкурсе по
причине непредставления,  определенных пунктом 53 Правил о порядке
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домом,
утвержденных  постановлением правительства РФ от 06.02.2006 № 75 (далее –
Правила) документов, подтверждающих внесение средств в качестве
обеспечения заявки на участие в конкурсе либо наличия в таких документах
недостоверных сведений. Согласно п.18 Правил основаниями для отказа допуска к
участию в конкурсе являются, в том числе, непредставление определенных пунктом
53 настоящих Правил документов либо наличие в таких документах недостоверных
сведений

Заявка ООО «Соколсервис» включает в себя, в частности, платежное поручение №
485 от 03.07.2015 о перечислении  обеспечения заявки в сумме 1950 руб. 92 коп.  на
иной лицевой счет, отличный от указанного в конкурсной документации.

Платежное поручение № 470 от 01.07.2015, представленное Заявителем с жалобой
на действия организатора торгов, в заявке на участие в конкурсе не содержалось.
Реквизиты банковского счета для перечисления средств в качестве обеспечения
заявки, также частично не соответствуют реквизитам, указанным в конкурсной
документации.     

С учетом изложенного, действия комиссии при проведении открытого конкурса №
1266  по отбору управляющей организации для управления многоквартирным
домом № 13 по улице Некрасова города Сокол по отказу в допуске к участию в
торгах ООО «Соколсервис» соответствуют действующему законодательству.  

Руководствуясь статьями 18.1, 23 Федерального закона «О защите конкуренции»,
комиссия  

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Соколсервис» необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его



Председатель Комиссии подпись  С.В. Осипов

Члены Комиссии:
подпись

подпись
 
Т.Б. Тихомирова

Д.С. Анпилов
    
    

принятия в Арбитражный суд Вологодской области.

 

 


